
Nei til ACER, ja til en solidarisk strømpolitikk 1 

Norges selvråderett til å selv kunne regulere nasjonale strømpriser og bestemme 2 

over egen kraftpolitikk ble overgitt til EU etter tilslutningen til 3. 3 

energimarkedspakke i 2018, og dette har ført til enorme økninger i strømprisene. 4 

ACER er EUs energimyndighet, som har som en av sine aller største 5 

hovedoppgaver å sikre mest mulig fri flyt av strøm i hele det indre kraftmarkedet i 6 

EU  7 

De høye strømprisene vi har i dag er et resultat av innføringen av 3. 8 

Energimarkedspakke, som har integrert Norge i EUs indre kraftmarked. Norge er 9 

forpliktet til å eksportere strøm til EU så lenge det ikke går utover norsk 10 

strømforsyning. Vi kan altså ikke begrense eksport for å få ned prisene. Dette gjør 11 

at selv om eksporten av norsk strøm til Europa gjør våre strømpriser veldig høye, så 12 

er ikke det en god nok grunn til å hverken stoppe eller begrense eksporten av norsk 13 

strøm til EU. Den eneste måten Norge kan gjøre noe slikt, er om det er absolutt 14 

nødvendig for å sikre forsyningssikkerheten.  15 

Europeiske land har et enormt kraftbehov, som Norge ikke har mulighet til å dekke, 16 

og behovet har bare blitt større med tiden. Europa har gått over til mer fornybar kraft 17 

og land som Tyskland har stengt ned flere av sine atomkraftverk, noe som gjør at i 18 

de tidene deres solcellepaneler, vindmøller osv. ikke får produsert tilstrekkelig med 19 

strøm, så går importbehovet opp. Dette fører igjen til at prisene på strøm går opp på 20 

EUs indre kraftmarked, som Norge er en del av, og dermed må også norske 21 

strømpriser gå opp. 22 

Norge har verdens reneste kraftkrevende industri, takket være vannkraften vår og 23 

strenge klimakrav til industrien. Den beste måten vi kan hjelpe Europa med det 24 

grønne skiftet på er å bistå med grønn teknologi. I stedet gjør økningen i 25 

strømprisene at denne industrien står i fare for å måtte flagge ut. Da vil 26 

produksjonen legges til land der utslippene er høyere.  27 

Vi kan ikke legge opp til en politikk der folk ikke får økonomien til å gå opp på grunn 28 

av strømregninga, og der selskaper må legge ned og flagge ut. Vi skal selvfølgelig 29 

eksportere strøm til Europa, men det skal fortsatt være Norge som styrer over 30 

kraftressursene. 31 


